江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2006〕69号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅转发省文化厅等部门

关于加强农村电影放映工作意见的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：
省文化厅、省财政厅、省劳动保障厅《关于加强农村电影放映工作的意见》已经省人民政府同意，现转发给你们，请认真贯彻执行。

二○○六年八月四日

关于加强农村电影放映工作的意见

省文化厅  省财政厅  省劳动保障厅

(2006年7月)

根据《中共中央办公厅、国务院办公厅关于进一步加强农村文化建设的意见》（中办发〔2005〕27号），为切实解决农民看电影难的问题，满足农民群众多方面精神文化需求，现就加强农村电影放映工作提出以下意见。

一、高度重视农村电影放映工作。省委、省政府历来重视农村文化建设，农村文化建设工程已被列为农村新五件实事之一，今年起将在全省广泛开展“送科普、送电影、送戏下乡”活动。做好农村电影放映工作是加强农村文化建设的重要内容。各地各有关部门要从全面落实科学发展观、构建和谐社会、建设社会主义新农村的高度，充分认识加强农村电影放映工作的重要性，切实把这项工作落到实处。
二、认真实施农村电影“2131”工程。县级政府要加强领导，确保实现国家关于到2010年每村每月放映一场电影的目标要求。县级文化行政主管部门要认真组织放映工作，积极探索农村电影放映的新方法新模式，加强农村中小学爱国主义教育影片和农村科教影片的放映。省财政对经济薄弱地区“送电影”活动按照每场80元标准给予补助，并每年资助100家农村数字电影放映点。经济薄弱地区所需电影拷贝由省集中采购免费配送。加快农村影院更新改造，增加农村电影固定放映点，逐步实现由胶片放映向数字放映的转变。各县（市、区）文化行政主管部门要对电影放映场次进行考核，并于年底前统计上报省文化厅。

三、深化农村电影放映体制改革。坚持政府支持与市场运作相结合，鼓励社会力量参与农村电影放映工作，建立和完善农村电影放映长效机制。推动基层电影公司转制为企业，加快股份制改造，增强发展活力。对电影院等放映设施，可实行所有权与经营权分离，采取公办民营、公开招标、委托经营等方式，提高服务质量。通过民办公助、政策扶持，鼓励企业、个人兴办集（个）体放映队，允许跨地区经营，搞活农村电影市场。

四、加强农村电影放映队伍建设。各级文化行政主管部门要充分发挥农村现有电影放映队和人员的作用，加强农村电影从业人员培训，提高专业技能。电影放映人员必须持有放映资格证书。各县（市、区）政府要关心农村电影放映人员的工作和生活，对经县文化行政主管部门审批备案的农村电影放映人员，可采取一次性经济补偿或办理养老、医疗保险等形式，妥善解决生活待遇等历史遗留问题，保持农村电影放映队伍的稳定。
主题词：文化　农村　电影放映△  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2006年8月7日印发

[image: image4.wmf]
共印1050份

— 4 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215